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گــروه  علمی و آموزشی-     کاوشــگر خورشیدی پارکر 
آژانس فضایی آمریکا )ناســا( به طور مســتقیم شاهد یک 
انفجار مغناطیسی قدرتمند در تاج خورشید بود؛ این رویداد 
می تواند در پیش بینی طوفان های ژئومغناطیسی روی زمین به 

دانشمندان کمک کند.
وبگاه ســاینس الَِرِت در گزارشی آورده اســت: کاوشــگر 
خورشیدی پارکر ناســا، در حین شیرجَــه ای مرگبار در جََو 
خورشید، یک انفجار پلاسمای قدرتمند را، که به سمت سطح 
خورشیــد در حرکت بود، به صورت مســتقیم و با جَزئیاتی 

بی سابقه  ثبت کرده است.
پارکــر در اندازه گیری های جَدیــدش پروتون هایی با انرژی 
حدود هزار برابر بیش از حد انتظار و یک جَِت پلاسما یافت که 
به سمت خورشید شلیک می شد، نه از سوی آن. این کاوشگر به 
طور منحصربه فردی بین خورشید و منبع ذرات قرار داشت که 
این امکان را برای دانشمندان فراهم می کند تا به راحتی بفهمند 

این ذرات از کجا آمده اند.
این یافته ها نشان می دهد که پیچیدگی و قدرت درهم تنیدگی ها 
در میــدان مغناطیــسی خورشید می توانــد ذرات باردار را با 
سرعت هایی بسیار بیشتر از آنچه صرفاً از قدرت میدان انتظار 

می رود، شتاب دهند.
جَت پلاســما به سمت خورشید در اثر بازاتصال مغناطیسی 
)فرآیند انفجاری که در آن میدان های مغناطیسی شکســته و 
دوباره متصل می شوند( در جََو خورشید ایجاد شد. این پدیده 
قدرتمند، انرژی ذخیره شده در میدان مغناطیسی خورشید را به 
انرژی ای تبدیل می کند که باد خورشیدی، جَریان دائمی ذرات 
باردار پرتاب شــده از خورشید به سراسر منظومه شمسی، را 

شتاب می دهد.
کاوشگر خورشیدی پارکر ناســا یک مأموریت پیشگامانه 
اســت که برای مطالِعه خورشید از نزدیک طراحی و از همه 

فضاپیماهای قبلی به سطح خورشید نزدیک تر شده است.
کاوشــگر خورشیدی پارکر در ســال ۲۰۱۸ میلادی به فضا 
پرتاب شد تا خورشید را از نزدیک، بررسی کند. این کاوشگر 
سریع ترین فضاپیمای ساخته شده توسط انسان است و سرعت 
آن در نزدیک ترین فاصله به خورشید به ۶۹۲ هزار کیلومتر در 
ســاعت )۴۳۰ هزار مایل در ساعت( می رسد. پارکر مجهز به 
یک ســپر حرارتی اســت و می تواند در برابر دمای سوزان تا 
هزار و ۳۷۷ درجَه سانتی گراد )۲ هزار و ۵۰۰ درجَه فارنهایت( 

مقاومت کند.

انفجار مغناطیسی قدرت در تاج خورشید؛ 
مشاهده جدید کاوشگر پارکر

گــروه  علــمی و آموزشی -   حمید یزدانی در حاشیه نشســت 
تخصصی برنامه ملی »آموزش مهارت های رقومی به ۲ میلیون دانش 
آموز و ۱۰۰هزار معلم« گفت: در کشور بحث دیجیتال با این هدف که 
دانش آموزان باید تفکر الِگوریتمی داشته باشند و با کد نویسی آشنا 
شوند از آموزش و پرورش آغاز شد، بر این اساس مقرر شد دانش 
آموزان کدنویسی در نرم افزارها یا زبان های مختلف برنامه نویسی را 
فرا بگیرند که در این راستا در گام نخست اقداماتی را در مدارس شبانه 

روزی هدف گذاری کردیم.
وی ادامه داد: در فاز نخســت آموزش کدنویسی با کمک معاونت 
علمی ریاست جَمهوری کار آموزش را در هزار و ۵۸ مدرسه  آغاز 
کردیم و تعدادی دیگری از مدارس نیز با همت سایر بنیادهای بین 

الِمللی که پای کار بودند نیز تجهیز شدند.
مدیر کل دوره اول متوسطه وزارت آموزش و پرورش خاطر نشان 
کرد: در فاز دوم این طرح قرار است تا حدودی کارها فراتر پیش رود، 

با وجَــود تاکیدات وزیر آموزش و پرورش اکنون مهمترین هدف 
گــذاری ما در این عرصه در زمینه ۲ میلیون دانش آموز و ۱۰۰ هزار 

دانش معلم است.
وی ادامه داد: اکنون ســه میلیون و ۹۴۰ هــزار دانش آموز در دوره 
متوســطه مشغول به تحصیل هستند اما نکته ای که وجَود دارد این 
است که در فصل نخست به دنبال استعدادیابی دانش آموزان مستعد 

در برنامه نویسی و کدنویسی هستیم.
مدیرکل دوره اول متوسطه وزارت آموزش و پرورش گفت: اگر به 
نحوی کارها در این طرح ملی به خوبی پیش رود در سال تحصیلی 
جَدید ) ابتدای مهر امســال( نیز فاز دوم آن اجَرایی خواهد شــد تا 
دانش آموزان بتوانند بازی های فرهنگی را متناسب با فرهنگ ایرانی 
اسلامی بسازند، الِبته تلاش داریم تا مفاهیم دروس و معایب کتاب 

های درسی را به صورت بازی به دانش آموز عرضه کنیم.
یزدانی ادامه داد: لازمه این دوره داشتن گوشی تلفن همراه است بر 

این اســاس اگر در دورترین روستا نیز احساس کنیم دانش آموزی 
وسایل و تجهیزات لازم را در اختیار ندارد این تجهیزات را برای او 
تامین خواهیم کرد چرا که در این خصوص نهادهای همکار قول های 
مساعدی را در راستای رفع کمبودها به وزارت آموزش و پرورش 

داده اند.
مدیرکل دوره اول متوسطه وزارت آموزش و پرورش با قدردانی از 
همکاری معاونت فناوری ریاست در این مسیر گفت: برای اجَرای فاز 
دوم در زمینه تامین منابع مالِی اقدامات خوبی مورد توجَه قرار گرفته 
است، همچنین وزارت ارتباطات  و فناوری اطلاعات، بنیاد علوی و 

برکت در این راستا پای کار هستند.
وی با اشاره توسعه فناوری هوشمند در سطح جَهان گفت: اگر نتوانیم 
در آینده نقشی در بهره گیری از اینگونه فناوری های روز دنیا داشته 
باشیم قطعا عقب خواهیم ماند، اگر به دنبال نقش آفرینی هستیم باید 
دانش آموزان و معلمان توانمندی را تربیت کنیم، در این شرایط است 

که می توان گفت تحول بزرگی در آموزش و پرورش رخ داده است.
یزدانی گفت: در فاز نخســت این طرح قرار اســت با همکاری 
وزارت ارتباطات و معاونت علمی ریاســت جَمهوری ۱۵ استان 
مورد پشــتیبانی قرار گیرند و در فاز دوم نیز ۱۶ استان مورد هدف 

خواهد بود.
نشســت تخصصی برنامه ملی »آموزش مهارت های رقومی به دو 
میلیون دانش آمــوز و صدهزار معلم« فاز دوم طرح ایران دیجیتال 
»یادواره شــهید والامقام محسن فخری زاده« از امروز ۲۱ خرداد ماه 
در مجموعه فرهنگی اردوگاه شهید باهنر آغاز و تا جَمعه ۲۳ خرداد 

ادامه دارد.

امروز در مراسم افتتاحیه آن عبدالِحسین بهرامی رئیس مرکز راهبری 
ســتادهای توســعه اقتصاد دانش بنیان معاونت علمی فناوری و 
اقتصاد دانش بنیان ریاست جَمهوری، حسن میثمی مدیرکل توسعه 
فناوری های نویــن وزارت ارتباطات و فناوری اطلاعات و حمید 
یــزدانی مدیــرکل آموزش دوره اول متوســطه وزارت آموزش و 

پرورش حضور داشتند.
در این گردهمایی ســه روزه قرار اســت روسای ادارات آموزش و 
پرورش دوره اول متوسطه و روسای تکنولِوژی گروه های آموزشی 
استان ها دست یابی به فهم مشترک پیرامون جَهت گیری، سیاست های 

اجَرایی و برنامه و فعالِیت سال تحصیلی آینده را فراگیرند.

۲ میلیون دانش آموز مقطع متوسطه اول، 
هوش مصنوعی را فرا می گیرند
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     مدیر کل دوره اول متوسطه وزارت آموزش و پرورش گفت: با برنامه ریزی های صورت گرفته تا پایان تابستان امسال ۲ میلیون دانش آموز دوره اول 
متوسطه در سطح کشور با دوره های آموزشی هوش مصنوعی را فرا خواهند گرفت.

گــروه  علمی و آمــوزشی -    معاون 
پرورشی و فرهنــگی وزارت آموزش 
و پرورش از مدرن ســازی فعالِیت های 

پرورشی در مدارس خبر داد.
صادق حسین زاده اظهار کرد: خطبه غدیر 
جَــز وصایای نبی مکــرم اسلام به تمام 
پدران و مادران تا روز قیامت اســت که 
این خطبه را بــه فرزندان خود آموزش 

داده شود.
وی ادامــه داد: یکی از نــکاتی که وزیر 
آموزش و پرورش از ما خواستند تحول 
در حوزه پرورشی است که باید به مرور 
تغییر ریل صورت بگیرد، اما این تغییر ریل 

قرار نیست یک دفعه ایجاد شود.
معاون پرورشی و فرهنگی خاطرنشــان 
کرد: اکنون حوزه پرورشی بسیار تأثیرگذار 
است، اما باید نسبت به مختصات جَهان، 
خود را تطبیق دهد لِذا یکی از موضوعات 

بحث، تحول خواهد بود.
وی بــا تأکید بر اینکه حوزه های تحولِی 
در خارج از گود طراحی نمی شوند بلکه 
بهتریــن طرح ها در مسیر با همفکری و 
تدبیــر جَمعی تکمیــل، اصلاح و اجَرا 
خواهند شــد، افزود: برای ایجاد تحول 
بزرگ و عمیق، نسخه های اولِیه فعالِیت ها، 

در عمل اصلاح و اجَرا می شوند.
وی با اشــاره به اینکه بــرای رسیدن به 
پرورشی نوین به ابعادی نیاز داریم که باید 
به مرور اصلاح و تکمیل شود اظهار کرد: 
یک ســری ابعاد را برای این امر تعریف 
کردیم خوشــبختانه اهتمام مقام معظم 
رهبری، رئیــس جَمهور محترم و وزیر 
آموزش و پرورش امیدواری فزاینده ای 
را نســبت به آمــوزش و پرورش ایجاد 

کرده است.
ملکی ادامــه داد: مقام معظم رهبری در 
دیدار اخیر خود با معلمان، مطالِب بسیار 
مهمی را نسبت به آموزش و پرورش بیان 
کردنــد که باید دنبال کنیم الِبته قریب به 
ده بار از عبارات و تعابیر امیدوار کننده ای 
استفاده کردند که جَای شکر فراوان دارد.
الگوی نوین پرورشی با ابعاد جدید 

طراحی می شود
وی در ادامه همچنین الِگوی برنامه تحول 
و ارتقای پرورشی مبتنی بر ســند تحول 
بنیادین را تشــریح و اظهار کرد: در این 
بین یک سری ابعاد را در نظر گرفتیم که 

این ابعاد اضلاع و ستون هایی برای بنای 
الِگوی نوین پرورشی هستند.

وی در تشــریح این ابعــاد، اولِین بعد را 
مسالِه آینده نگاری ایران دانست و گفت: 
در موضوع برنامه ریزی نگاهی به گذشته، 
حال و آینده وجَود دارد؛ در مباحث ناظر 
به آینده بحث آینده نگری را داریم. در این 
بین افراد می توانند از برنامه ها و فعالِیت ها، 

پیش بینی داشته باشند.
ملــکی اظهار کرد: تحقق آینده مطلوب 
ممکن، آینده نگاری است که باید محقق 
شــود وجَهی از طراحی هــای ما باید از 
جَنس الِگو های علمی آینده نگاری ایران 
باشد که می تواند در مدرسه محقق شود.

وی همچنین بعد دوم را فراگیرســازی 
دانســت و افزود: یکایک دانش آموزان 
برای ما مهم هستند برنامه های پرورشی، 
دو جَنس اساسی دارد؛ برخی از برنامه ها 
ناظر به اســتعداد های برتر است و انواع 
جَشنواره ها و مسابقات ناظر به شناخت 
اســتعداد ها است که باید پرورش یابند. 
در این موضوع آمــوزش و پرورش در 
طول سالِیان مختلف توفیقات خوبی به 
دست آورده است. اما بعد دیگر که کمتر 
بــه آن پرداخته می شــود توجَه و برنامه 
ریزی فرهنــگی و پرورشی برای عموم 

دانش آموزان است.
وی تأکید کرد: مســألِه پرورشی باید به 
سمت عموم دانش آموز حرکت کند حق 
نداریم هیچ دانش آموزی را از فرصت های 

سازنده پرورشی محروم کنیم.
ملکی تصریــح کرد: موضــوع بعدی 
زیست بوم پرورشی است. در سال های 
گذشــته رویش های خــوبی در حوزه 
پرورشی اتفاق افتاده، اما حجم جَریان های 

جَــاری آموزش و پرورش بالاســت و 
فرصت بهره مندی از ظرفیت های مختلف 
در اختیار را به مســئولِین تعلیم و تربیت 
نمی دهد. باید به مرور به سمتی برویم تا 
از تمام ظرفیت های زیست بوم پرورشی 
به نفع اهداف سند تحول استفاده کنیم و 
فضای پرورشی مدارس را متحول کنیم.

معاون پــرورشی و فرهنگی تأکید کرد 
که زیست بوم درون آموزش و پرورش 
ظرفیت های بسیار مهــمی را در اختیار 
پرورشی قرار می دهد و همچنین در بیرون 
آموزش و پرورش نیز ظرفیت های مهمی 
وجَود دارد که بایــد هم افزایی صورت 

بگیرد.
به گفته این مقام مســئول محور بعدی، 
حوزه محتــوا و فناوری های پرورشی 
اســت که در این بین محتوا باید پالایش 

شود.
وی ادامه داد: محور پنجم نیز متن برنامه 
درسی است. باید علاوه بر فوق برنامه در 
متن برنامه رسمی آموزش و پرورش نیز 

قرار بگیریم.
معاون وزیر آموزش و پرورش همچنین 
خوشه های فعالِیت پرورشی را در قالِب 
پیش دبســتانی، دوره اول و دوم ابتدایی، 
دوره اول و دوم متوسطه، همکاران رسمی 

و افتخاری و خانواده ها دانست.
وی در ایــن گردهمــایی فهرســت 
پرونده های معاونت پرورشی و فرهنگی 
را نیز در قالِب مســائل زیربنایی )طرح 
تحول و پروژه های آن، تکالِیف نقشه راه 
سند تحول بنیادین و برنامه هفتم توسعه، 
برنامه و بودجَه راهبردی، طراحی دنیای 
آینده سامانه ها، رسانه و فضای مجازی 
و گفتمان ســازی پــرورشی و تربیتی، 

طرح نماد و نظام جَامع مراقبت ها، نظام 
اســتعدادیابی، مرکز رصــد نوجَوان(، 
مســائل میدانی )جَشــنواره پرورشی 
مدرســه، هشت مرکز پشتیبان فرهنگی 
مدرسه در پرورشی، ادارات کل همکاران 
ستادی پرورشی، جَلســات و شوراها، 
اندیشــه ورزی ها و ملاقات با زیســت 
بوم، محافــل و اجَتماعات دانش آموزان 
و مربیان و مشــاوران، سفر های استانی، 
شــبکه ارتباطات با مربیان و مشــاوران 
و دانش آمــوزان(، مســائل جَریــانی 
)مناســبت های تقویمی، شــعار سال، 
پــروژه مهر، پروژه فجــر، چهره نگاری 
هنری رســانه ای معلم، کنگره شهدای 
دانش آموز، نهضت حفــظ قرآن، نماز 
جَماعت مدارس(، تشــریح کرد.ملکی 
ادامه داد: برای حرکت به سمت پرورشی 
نوین، باید بر زیست بوم پرورشی درون 
مدرسه مبتنی بر ۵ عنصر پیشران کلیدی 
تمرکز کنیم؛ برنامه درسی پرورشی، محتوا 
و مهندسی پیام، فناوری های برتر فرهنگی 
و پرورشی، تشــکل های دانش آموزی، 
همکاران رسمی و افتخاری پرورشی از 
جَمله این ۵ عنصر در حوزه پرورشی و 

فرهنگی هستند.
معاون پرورشی و فرهنگی با تأکید براین 
که ضروری اســت به حــوزه پرورشی 
در گرانیگاه ها توجَه شــود افزود: درنظر 
داریــم تاروپود نظام تعلیــم و تربیت را 
به ســمت حوزه پــرورشی و فرهنگی 
تکمیل کنیم. دانش آموزان باید میدان دار 
فعالِیت ها باشــند مهم ترین ابزار جَذب 
و کشــف دانش آموز به کارگیری او در 

فعالِیت هاست.
وی در ادامه اضافه کرد: اگر به دانش آموزان 
نقش دهیم تــا آنان در اجَرای فعالِیت ها 
میدان داری کنند، بسیاری از مشــکلات 
فرهنگی حل خواهد شد. باید تلاش کرد 
از مخاطب انگاری دانش آموزان به سمت 

میدان داری دانش آموزان رفت.
وی با تأکید براین که دانش آموز نیاز دارد 
دیده، شنیده و ستوده شود، گفت: معتقدیم 
هیچ دانش آموزی نباید از امکان فعالِیت 
در تشکل دانش آموزی محروم بماند لِذا 
ضرورت داد سبد مشارکت دانش آموزان 
در فعالِیت ها از ســوی تشکل ها تقویت 

شود.

می شود مدرن  مدارس  در  ورشی  پر فعالیت های 

گروه  علمی و آموزشی -   در اوایل سال ۱۹۹۲، 
فولِکس واگن ســاخت یک نسخه رالِی از گلف 
نسل ۳ را به اشمیت موتوراسپورت سفارش داد. 
این پروژه که با کد A۵۹ شناخته می شد، قرار بود 
یک خودروی ۴۰۰ اسب بخاری با سیستم چهار 
چرخ محرک باشد و می توانست شهرت گلف را 
یک بار دیگر جَهــانی کند، اما به دلِیل هزینه های 
بالا و تغییر رویکرد فولِکس واگن، هرگز به تولِید 

انبوه نرسید.
در اوایل سال ۱۹۹۲، تنها چند ماه پس از رونمایی 
از مدل گلف ۳، شرکت فولِکس واگن به اشمیت 
 )Schmidt Motorsport( موتوراســپورت
مأموریت داد تا این خودرو را به یک ماشین رالِی 
تبدیل کند. تیم کوچک SMS موظف شد خودرو 
را برای فصل ۱۹۹۴ مسابقات رالِی قهرمانی جَهان 
)WRC( آمــاده کند و کار روی این پروژه را با کد 
"Auftragsnummer ۵۹" )شماره سفارش 

۵۹( یا به اختصار A۵۹ آغاز کرد.

اســتودیوی طراحی داخــلی فولِکس واگن در 
دوســلدورف، مســئولِیت طراحی مجدد نمای 
بیرونی را بر عهده گرفت که شــامل گلگیرهای 
 Kevlar wheel arch( پهــن فیبــر کربــنی
extensions(، بال عقب برجَســته و سپرهای 
جَدید می شد؛ تمامی این تغییرات مطابق با مقررات 

گروه N طراحی شدند. 
 ،A۵۹ طبق گفته فولِکس واگن، نقطه شروع برای
 Syncro گلف ۳ با سیســتم تمام چرخ متحرک
 EA۸۲۷ بود که قرار بود از یک موتور ۲۰ سوپاپ
سوپرشارژر مدل قدیمی گلف G۶۰ نیرو بگیرد. 
با این حال، SMS برنامه های دیگری داشــت و 
گزینه ایده آل برای آن ها یک موتور با نصب طولِی 
بود. فولِکس واگن با چنیــن بازطراحی بزرگی 
مخالِفت کرد، اما اشــمیت تمام تلاش خود را به 
کار گرفــت تا یک گیربکس تمام چرخ متحرک 
جَدید و پیچیده با دیفرانسیل مرکزی کنترل شده 
الِکترونیکی بسازد، که این امر به نوبه خود نیازمند 

بازطراحی پرهزینه تونل گیربکس گلف سینکرو 
بود.

هزینه های زیاد به اینجا ختم نشد، زیرا کارشناسان 
موتوراســپورت به ســرعت متوجَه شــدند که 
موتور قدیمی EA۸۲۷ مناســب نیست، چرا که 
دیواره های بلوک سیلندر آن برای تحمل فشــار 
قوی توربوشارژر بیش از حد نازک بودند. بنابراین، 
یک موتور کاملًا جَدید دو لِیتری ۱۶ سوپاپ توربو 
جَایگزین آن شد که می توانست در نسخه "پایه" 
۲۷۵ اسب بخار و در نسخه گروه A، بیش از ۴۰۰ 

اسب بخار قدرت تولِید کند.

موتور جَدید تا آوریل ۱۹۹۳ آماده شــد، اما در آن 
زمان تغییراتی در خود فولِکس واگن رخ داده بود. 
در ژانویه همان سال، فردیناند پیئش کنترل شرکت 
زیــان ده VAG را در دســت گرفت و بلافاصله 
وظیفــه خود را صرفه جَــویی در هر زمینه ای که 
می توانست، قرار داد. برنامه پرهزینه مسابقات رالِی 
فولِکس واگن، که ده ها میلیون دلار هزینه داشت، 
به وضوح در برنامه های او جَایی نداشت، همچنین 
تولِید حداقل ۲۵۰۰ دستگاه از این خودرو نیز مورد 
تأیید نبود، به خصوص که قیمت پیش بینی شده آن 

سه برابر یک گلف GTI بود.

فولکس واگن گلف A59؛
 ای کاش تولید می شد!

 


